
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  156        del  18.10.2008 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio e contributoi finanziario alla Sezione Scaut C.N.G.E.I. di Molfetta, per la 
realizzazione del progetto ‘L’avventura del buon Cittadino nel Movimento Scaut e nello 
Scoutismo Italiano CNGEI’’.  
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno diciotto del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che, la Sezione SCOUT CNGEI  di Molfetta, intende realizzare il progetto 
"L'avventura del buon cittadino nel Movimento Scout e nello Scoutismo italiano C.N.G.E.I." 
percorsi formativi, educativi,  e sportivi rivolti alla cittadinanza,  nell'ambito del quale verranno 
svolti:     

• Una conferenza tematica, 

• Una mostra  dello Scoutismo tra locale e globale, 

• Un Concerto interculturale di musica popolare del Sud Italia e del Senegal, 

• Visite guidate;  
 
Considerato che, iI CNGEI  "Associazione Scout", ha come fine l'educazione dei giovani 
per aiutarli a diventare cittadini consapevoli e responsabili, attivamente inseriti nel contesto 
sociale locale, nazionale ed internazionale per costruire un mondo migliore, più giusto e 
solidale, dove siano garantiti a tutti pari dignità, doveri e diritti; 
 
Letta la nota  pervenuta al Municipio di Molfetta il 10.09.2008 (prot.n.48725), in cui il Sig. 
Nicolò Petruzzella, Presidente della Sezione Scout CNGEI di Molfetta, chiede alla Civica 
Amministrazione il riconoscimento Istituzionale all'iniziativa, con la concessione di patrocinio 
ed una partecipazione finanziaria finalizzata alle spese connesse all'organizzazione del 
progetto;    
  
  Richiamato il vigente Statuto Comunale, che ha previsto, all'art.4 - lett..k) tra le finalità e gli 
obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla "promozione e sostegno di 
iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 
culturali e sociali"; 
  
Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche dell'Ente Comune; 
 
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere al Sodalizio suddetto, il 
patrocinio istituzionale con l'erogazione di un contributo finanziario complessivo di € 1000/00 
a parziale ristoro delle spese da sostenersi; 
  

Visti i vigenti: 

• T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento Comunale della Cultura; 
 
 
Preso atto dei pareri favorevoli, espressi, a norma dell'art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 
18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del 
Dirigente del Settore Finanziario contabile;  
 



Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di Legge: 
       
DELIBERA 

 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

 
1. Patrocinare, la realizzazione del progetto: "L'avventura del buon cittadino nel 

Movimento Scout e nello Scautismo italiano CNGEI": percorsi formativi, educativi, 
sportivi rivolti alla cittadinanza, organizzato dalla Sezione Scout CNGEI di Molfetta.            

 
2. Approvare l'impegno di spesa di € 1000/00, quale contribuzione finanziaria della Civica 

Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa comprensiva di ogni esigenza correlata al 
progetto. 

 
3. Imputare l'importo complessivo di € 1000/00 sul Cap.  22386 "Contributi per 

manifestazioni culturali sponsorizzate da gran shopping Mongolfiera " del Bilancio 2008. 
 
4 Demandare al Dirigente Settore Affari Generali e Cultura, con ulteriore provvedimento 

dirigenziale, la successiva liquidazione del contributo finanziario, su presentazione di 
relazione artistica organizzativa dell'attività svolta, unitamente al rendiconto consuntivo ed 
alla documentazione probatoria di spesa, a firma del Sig. Nicolò Petruzzella, Presidente 
della "Sezione Scout CNGEI" di Molfetta, ad intervenuta esecutività del presente 
provvedimento. 

 
5 Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 e successive 

modificazioni, la sig.ra Nicla la Forgia, dell'U.O.Cultura. 
 
6 Incaricare l'Ufficio Cultura, competente in materia, di annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 

07.04.2000, il relativo ammontare del contributo assegnato al sodalizio su indicato, 
nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2008. 

 
7 Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 

Affari Generali e Cultura, al  Dirigente del Settore Finanziario, al Gabinetto del Sindaco ed 
al responsabile del procedimento per le correlate esigenze, nell'ambito delle rispettive 
competenze. 

 
8 Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 


